

公司代码：600421

公司简称：仰帆控股

湖北仰帆控股股份有限公司 2016 年第一季度报告

目录

一、	重要提示.....	3
二、	公司主要财务数据和股东变化.....	3
三、	重要事项.....	5
四、	附录.....	5

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 未出席董事情况

未出席董事姓名	未出席董事职务	未出席原因的说明	被委托人姓名
华伟	独立董事	出差	徐军

1.3 公司负责人周伟兴、主管会计工作负责人黄丽华及会计机构负责人（会计主管人员）林征南保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 本公司第一季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	75,653,398.86	79,134,577.68	-4.40
归属于上市公司股东的净资产	5,197,363.46	5,643,725.95	-7.91
	年初至报告期末	上年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-1,289,999.58	-8,945,051.69	不适用
	年初至报告期末	上年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
营业收入	5,262,220.62	10,387,973.51	-49.34
归属于上市公司股东的净利润	-446,362.49	76,975.20	-679.88
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-446,362.49	-181,024.8	不适用
加权平均净资产收益率(%)	/	1.39	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.002	0.0004	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.002	0.0004	不适用

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

股东总数(户)						9015
前十名股东持股情况						
股东名称(全称)	期末持股	比例	持有有限售条	质押或冻结情况	股东性质	

2016 年第一季度报告

	数量	(%)	件股份数量	股份状态	数量	
武汉新一代科技有限公司	34,234,261	17.50	0	无		境内非国有法人
浙江恒顺投资有限公司	34,234,182	17.50	0	未知		未知
上海天纪投资有限公司	7,993,720	4.09	0	未知		未知
中国银行—嘉实主题精选混合型证券投资基金	5,002,241	2.56	0	未知		未知
嘉实资管—浦发银行—嘉实资本—浦发青岛—浦银嘉实蓝海 2 号资产管理计划	4,756,051	2.43	0	未知		未知
李焕云	3,511,390	1.80	0	未知		未知
仰帆投资（上海）有限公司	3,236,497	1.65	0	无		境内非国有法人
兴业国际信托有限公司—纪辉 1 号结构化证券投资集合资金信托计划	3,151,600	1.61	0	未知		未知
上海镇威实业有限公司	2,698,100	1.38	0	无		未知
刘振宫	2,620,000	1.34	0	未知		未知
前十名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件流通 股的数量		股份种类及数量			
			种类	数量		
武汉新一代科技有限公司	34,234,261		人民币普通股	34,234,261		
浙江恒顺投资有限公司	34,234,182		人民币普通股	34,234,182		
上海天纪投资有限公司	7,993,720		人民币普通股	7,993,720		
中国银行—嘉实主题精选混合型证券投资基金	5,002,241		人民币普通股	5,002,241		
嘉实资管—浦发银行—嘉实资本—浦发青岛—浦银嘉实蓝海 2 号资产管理计划	4,756,051		人民币普通股	4,756,051		
李焕云	3,511,390		人民币普通股	3,511,390		
仰帆投资（上海）有限公司	3,236,497		人民币普通股	3,236,497		
兴业国际信托有限公司—纪辉 1 号结构化证券投资集合资金信托计划	3,151,600		人民币普通股	3,151,600		
上海镇威实业有限公司	2,698,100		人民币普通股	2,698,100		
刘振宫	2,620,000		人民币普通股	2,620,000		
上述股东关联关系或一致行动的说明	1、武汉新一代科技有限公司、上海镇威实业有限公司、仰帆投资（上海）有限公司为一致行动人；2、上海天纪投资有限公司与浙江恒顺投资有限公司均为中天发展控股集团有限公司的全资子公司，因此构成一致行动人；在本公司知情范围内未知上述其他股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。					

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

适用 不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

适用 不适用

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

湖北仰帆控股股份有限公司（以下简称“公司”）于 2014 年 12 月 2 日收到中国证监会《调查通知书》（深专调查通字 20141055 号）。因公司涉嫌信息披露违法违规，根据《中华人民共和国证券法》的有关规定，中国证券监督管理委员会决定对公司进行立案调查。

截至目前，中国证监会的调查尚在进行过程中，目前尚无新的进展。如公司因该立案调查事项被中国证监会最终认定存在重大信息披露违法行为，公司股票将被实施退市风险警示，并暂停上市。

3.3 公司及持股 5%以上的股东承诺事项履行情况

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

适用 不适用

本公司子公司上海奥柏内燃机配件有限公司的订单减少，销售收入下降。

公司名称	湖北仰帆控股股份有限公司
法定代表人	周伟兴
日期	2016-04-26

四、附录

4.1 财务报表

合并资产负债表

2016 年 3 月 31 日

编制单位:湖北仰帆控股股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	期末余额	年初余额
流动资产:		
货币资金	1,657,393.67	3,055,512.91
结算备付金		
拆出资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	2,639,475.95	3,174,460.12
应收账款	6,212,198.46	5,733,907.78
预付款项		335,452.57
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息		
应收股利		
其他应收款		
买入返售金融资产		
存货	11,730,511.34	12,894,050.35
划分为持有待售的资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	22,239,579.42	25,193,383.73
非流动资产:		
发放贷款和垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	39,346,081.34	39,723,632.61
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	13,973,654.24	14,123,477.48

开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	58,083.86	58,083.86
其他非流动资产	36,000.00	36,000.00
非流动资产合计	53,413,819.44	53,941,193.95
资产总计	75,653,398.86	79,134,577.68
流动负债：		
短期借款		
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	6,934,469.09	9,175,007.47
预收款项		
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	1,029,547.67	1,029,547.67
应交税费	6,056,886.30	6,190,273.37
应付利息		
应付股利		
其他应付款	39,409,258.63	40,051,315.53
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
划分为持有待售的负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	53,430,161.69	56,446,144.04
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
专项应付款	800,000.00	800,000.00
预计负债	140,306.55	171,689.92

递延收益		
递延所得税负债	2,249,084.44	2,249,084.44
其他非流动负债		
非流动负债合计	3,189,390.99	3,220,774.36
负债合计	56,619,552.68	59,666,918.40
所有者权益		
股本	195,600,000.00	195,600,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	195,848,889.64	195,848,889.64
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	28,032,041.86	28,032,041.86
一般风险准备		
未分配利润	-414,283,568.04	-413,837,205.55
归属于母公司所有者权益合计	5,197,363.46	5,643,725.95
少数股东权益	13,836,482.72	13,823,933.33
所有者权益合计	19,033,846.18	19,467,659.28
负债和所有者权益总计	75,653,398.86	79,134,577.68

法定代表人：周伟兴
人：林征南

主管会计工作负责人：黄丽华会计机构负责人：

母公司资产负债表

2016年3月31日

编制单位：湖北仰帆控股股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	期末余额	年初余额
流动资产：		
货币资金	263,869.13	269,394.67
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款		
预付款项		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	2,000,000.00	2,000,000.00
存货		

划分为持有待售的资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	2,263,869.13	2,269,394.67
非流动资产：		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	38,925,282.85	38,925,282.85
投资性房地产		
固定资产	3,769,175.89	3,853,991.74
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	42,694,458.74	42,779,274.59
资产总计	44,958,327.87	45,048,669.26
流动负债：		
短期借款		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款		
预收款项		
应付职工薪酬	1,029,547.67	1,029,547.67
应交税费	5,363,487.50	5,360,056.26
应付利息		
应付股利		
其他应付款	41,941,315.53	41,551,315.53
划分为持有待售的负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	48,334,350.70	47,940,919.46
非流动负债：		

长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
专项应付款	800,000.00	800,000.00
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	800,000.00	800,000.00
负债合计	49,134,350.70	48,740,919.46
所有者权益：		
股本	195,600,000.00	195,600,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	195,850,640.82	195,850,640.82
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	28,032,041.86	28,032,041.86
未分配利润	-423,658,705.51	-423,174,932.88
所有者权益合计	-4,176,022.83	-3,692,250.20
负债和所有者权益总计	44,958,327.87	45,048,669.26

法定代表人：周伟兴
人：林征南

主管会计工作负责人：黄丽华会计机构负责人：

合并利润表

2016年1—3月

编制单位：湖北仰帆控股股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、营业总收入	5,262,220.62	10,387,973.51
其中：营业收入	5,262,220.62	10,387,973.51
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	5,636,490.08	10,075,013.50
其中：营业成本	4,504,627.46	8,062,196.30

利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
营业税金及附加	40,340.28	56,915.53
销售费用	173,674.96	170,640.06
管理费用	917,483.65	1,789,410.05
财务费用	363.73	-4,148.44
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-374,269.46	312,960.01
加：营业外收入		258,000.00
其中：非流动资产处置利得		
减：营业外支出		
其中：非流动资产处置损失		
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-374,269.46	570,960.01
减：所得税费用	59,543.64	290,791.31
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-433,813.10	280,168.70
归属于母公司所有者的净利润	-446,362.49	76,975.20
少数股东损益	12,549.39	203,193.50
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		

3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益：		
（一）基本每股收益(元/股)	-0.002	0.0004
（二）稀释每股收益(元/股)	-0.002	0.0004

法定代表人：周伟兴
人：林征南

主管会计工作负责人：黄丽华会计机构负责人：

母公司利润表

2016年1—3月

编制单位：湖北仰帆控股股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入		
减：营业成本		
营业税金及附加		
销售费用		
管理费用	483,769.04	532,802.64
财务费用	3.59	-340.37
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	-483,772.63	-532,462.27
加：营业外收入		
其中：非流动资产处置利得		
减：营业外支出		
其中：非流动资产处置损失		
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-483,772.63	-532,462.27
减：所得税费用		
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	-483,772.63	-532,462.27
五、其他综合收益的税后净额		

(一) 以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
(二) 以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
六、综合收益总额		
七、每股收益：		
(一) 基本每股收益(元/股)		
(二) 稀释每股收益(元/股)		

法定代表人：周伟兴
人：林征南

主管会计工作负责人：黄丽华会计机构负责人：

合并现金流量表

2016年1—3月

编制单位：湖北仰帆控股股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	6,213,491.62	11,099,386.74
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	390,000.00	670,000.00

经营活动现金流入小计	6,603,491.62	11,769,386.74
购买商品、接受劳务支付的现金	3,909,073.49	11,197,694.24
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	921,703.78	1,748,736.34
支付的各项税费	846,869.23	1,493,353.02
支付其他与经营活动有关的现金	2,215,844.70	6,274,654.83
经营活动现金流出小计	7,893,491.20	20,714,438.43
经营活动产生的现金流量净额	-1,289,999.58	-8,945,051.69
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	108,119.66	567,094.01
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	108,119.66	567,094.01
投资活动产生的现金流量净额	-108,119.66	-567,094.01
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		

支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-1,398,119.24	-9,512,145.70
加：期初现金及现金等价物余额	3,057,521.22	13,367,231.53
六、期末现金及现金等价物余额	1,659,401.98	3,855,085.83

法定代表人：周伟兴
 负责人：林征南

主管会计工作负责人：黄丽华
 会计机构负责人：黄丽华

母公司现金流量表

2016年1—3月

编制单位：湖北仰帆控股股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	390,000.00	670,000.00
经营活动现金流入小计	390,000.00	670,000.00
购买商品、接受劳务支付的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	149,938.67	189,614.00
支付的各项税费	33,574.07	7,266.45
支付其他与经营活动有关的现金	212,012.80	4,973,475.31
经营活动现金流出小计	395,525.54	5,170,355.76
经营活动产生的现金流量净额	-5,525.54	-4,500,355.76
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		

投资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-5,525.54	-4,500,355.76
加：期初现金及现金等价物余额	269,394.67	4,810,487.87
六、期末现金及现金等价物余额	263,869.13	310,132.11

法定代表人：周伟兴
人：林征南

主管会计工作负责人：黄丽华会计机构负责

4.2 审计报告

适用 不适用